令和３年１月２１日

保護者 各位

那覇市立神原小学校

校長 石垣 史昭

（公印省略）

新型コロナウィルス感染症対策のための

家庭への協力依頼

日頃より，本校教育活動にご理解・ご協力を頂き感謝申し上げます。

沖縄県は独自の緊急事態宣言を発出しました。新型コロナウィルス感染者が最近で

は，１００名を超える陽性者が出るなど危機感を強めています。

このような状況の中，本校では昨年より沖縄県，那覇市教育委員会の指導の下，本

校独自の対策をしながらこれまで陽性者「ゼロ」できております。

しかし沖縄県の感染者が増えるなか，本校においてもいつ陽性者が出てもおかしく

ない状況であり，学校でどんなに感染症対策を行っても，保護者の協力がなければ防

ぎようがありません。

そこで，再度保護者の皆様へお願いですが，「うつらない，うつさない」を合い言

葉に，お子様への感染予防のための指導をお願いします。

マスクの着用や手洗いなど，しっかり守れるようご家庭でも話し合われて下さい。

さらに放課後の遊び方についても帰宅時間，うがい・手洗いの徹底など，確認をお願

いします。

＜家庭でも協力のお願い＞

１，学校内や家庭で守って欲しいこと。

マスク着用，うがい・手洗いの徹底，

２，放課後守って欲しいこと

①ショッピングモールや国際通り等人混みの多い場所へ友だちと行かない。

（保護者の同意なく外出は避けるよう指導をお願いします。）

②集団での遊びは、控えるようにして下さい。

新型コロナウィルス感染症対策は継続中です。迷惑をかけたりしない

ようにして下さい。

＊学校で指導しても守れない児童がいます。今後は，直接担任より保護者へ連絡すること

がありますのでご理解ご協力をお願いします。

＊放課後の過ごし方についても苦情がきております。指導をお願いします。